
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농정과

농정과 21,177,757 19,993,970 1,183,787

국 4,383,409 4,108,409 275,000

지 6,776,000 6,776,000 0

기 82,056 58,272 23,784

도 926,187 493,912 432,275

시 9,010,105 8,557,377 452,728

농업경쟁력강화 6,819,020 6,380,590 438,430

국 4,133,409 4,108,409 25,000

기 82,056 58,272 23,784

도 385,587 275,912 109,675

시 2,217,968 1,937,997 279,971

고품질쌀 생산 지원 1,227,021 1,053,485 173,536

국 20,000 20,000 0

도 105,525 69,525 36,000

시 1,101,496 963,960 137,536

청사운영관리 221,227 152,091 69,136

201 일반운영비 142,894 135,258 7,636

01 사무관리비 13,520 10,800 2,720

○1 일반수용비 2,720 0 2,720

▷청사 화장실 비데 2,720 0 2,720272,000원*10개

02 공공운영비 129,374 124,458 4,916

○3 시설장비유지비 44,774 39,858 4,916

▷청소대행 용역 33,716 28,800 4,916경정 33,716,000원

401 시설비및부대비 61,500 0 61,500

01 시설비 61,500 0 61,500

○청사 상수도 설치공사 50,000 0 50,000

○청사 노후 고압전기설비 교체공사

10,000 0 10,000

○청사 소방시설 보수공사 1,500 0 1,500

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,500,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한 운영지원 65,439 57,039 8,400

202 여비 51,688 43,288 8,400

01 국내여비 44,688 36,288 8,400

○원주화훼특화관광단지 TF팀 업무수행 여비

8,400 0 8,4008,400,000원*1식

벼 육묘 은행 설치 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

○벼 육묘은행 설치 지원

60,000 0 60,000120,000,000원*50/100

도 18,000 0 18,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,000 0 42,000

호품벼 생산단지 조성 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○호품벼 생산단지 조성사업

36,000 0 36,00072,000,000원*50/100

도 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

밭작물 생산 194,640 203,280 △8,640

도 34,200 34,200 0

시 160,440 169,080 △8,640

잡곡생산자재 지원 0 8,640 △8,640

402 민간자본이전 0 8,640 △8,640

01 민간자본사업보조 0 8,640 △8,640

○전통잡곡 종자보존 전시포 지원(신림농협)

0 8,640 △8,640경정 0원

실질적인 농가 소득보전 4,143,226 3,982,192 161,034

국 3,838,783 3,838,783 0

기 53,464 29,680 23,784

도 72,478 31,303 41,175

시 178,501 82,426 96,075

피해보전직불제 23,784 0 23,784

기 23,784 0 23,784

201 일반운영비 12,920 0 12,920

기 12,920 0 12,920

01 사무관리비 12,920 0 12,920

○1 일반수용비(사전사용) 10,120 0 10,120

▷피해보전직불제 홍보물 제작

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

▷사무용품 구입 120 0 120120,000원*1식

기 120 0 120

○3 운영수당(사전사용) 2,800 0 2,800

▷피해보전직불제 심의위원회 수당

2,800 0 2,8002,800,000원*1식

기 2,800 0 2,800

202 여비 10,864 0 10,864

기 10,864 0 10,864

01 국내여비 10,864 0 10,864

○피해보전직불제 업무추진 여비(사전사용)

10,864 0 10,86410,864,000원*1식



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 10,864 0 10,864

고령농업인 영농지원 177,054 39,804 137,250

도 53,117 11,942 41,175

시 123,937 27,862 96,075

301 일반보상금 177,054 39,804 137,250

도 53,117 11,942 41,175

시 123,937 27,862 96,075

11 기타보상금 177,054 39,804 137,250

○고령농업인 영농작업비 지원

177,054 39,804 137,250경정 177,054,000원

도 53,117 11,942 41,175

시 123,937 27,862 96,075

농외소득원 확충 301,710 221,710 80,000

국 50,302 50,302 0

도 41,540 11,540 30,000

시 209,868 159,868 50,000

농어촌체험휴양마을 사후관리 80,000 0 80,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

○농촌체험 안전편의시설 확충

80,000 0 80,000100,000,000원*80/100

도 30,000 0 30,000

시 50,000 0 50,000

농촌복지 및 지역활성화 701,892 669,392 32,500

국 224,324 199,324 25,000

기 28,592 28,592 0

도 88,516 86,016 2,500

시 360,460 355,460 5,000

새농촌건설운동 활성화 1,350 6,350 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

09 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회 참석보

상 0 1,000 △1,000

○새농어촌건설운동 교육참석 보상 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

농어촌 공동체 회사육성 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 37,500 0 37,500

○농촌공동체회사 활성화 지원(사전사용)

37,500 0 37,50037,500,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

농업인프라 구축 13,649,135 12,965,535 683,600

국 250,000 0 250,000

지 6,776,000 6,776,000 0

도 540,600 218,000 322,600

시 6,082,535 5,971,535 111,000

농업기반 정비 2,921,853 2,238,253 683,600

국 250,000 0 250,000

지 140,000 140,000 0

도 540,600 218,000 322,600

시 1,991,253 1,880,253 111,000

한발대비용수개발 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

201 일반운영비 3,872 0 3,872

국 3,872 0 3,872

01 사무관리비 3,872 0 3,872

○6 임차료(사전사용) 3,872 0 3,872

▷한발대비 용수개발(장비임차)

3,872 0 3,8723,872,000원*1식

국 3,872 0 3,872

401 시설비및부대비 218,128 0 218,128

국 218,128 0 218,128

01 시설비 218,128 0 218,128

○한발대비 용수개발 사업(사전사용)

218,128 0 218,128218,128,000원*1식

국 218,128 0 218,128

405 자산취득비 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

○양수기(사전사용) 28,000 0 28,00028,000,000원*1식

국 28,000 0 28,000

경작로 확.포장 528,906 484,906 44,000

401 시설비및부대비 528,906 484,906 44,000

01 시설비 527,000 483,000 44,000

○문막읍 반계1리 안들 경작로 포장공사(B=3m L

=337m) 44,000 0 44,00044,000,000원*1식

가뭄재해대책사업 269,600 0 269,600

도 269,600 0 269,600

401 시설비및부대비 236,000 0 236,000

도 236,000 0 236,000



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 236,000 0 236,000

○가뭄재해대책사업(사전사용)

101,000 0 101,000101,000,000원*1식

도 101,000 0 101,000

○가뭄재해대책사업(준설)(사전사용)

135,000 0 135,000135,000,000원*1식

도 135,000 0 135,000

402 민간자본이전 33,600 0 33,600

도 33,600 0 33,600

01 민간자본사업보조 33,600 0 33,600

○밭작물소형관정개발 지원(사전사용)

33,600 0 33,60033,600,000원*1식

도 33,600 0 33,600

도수로 및 용수로 설치(보조) 556,000 436,000 120,000

도 271,000 218,000 53,000

시 285,000 218,000 67,000

401 시설비및부대비 556,000 436,000 120,000

도 271,000 218,000 53,000

시 285,000 218,000 67,000

01 시설비 556,000 436,000 120,000

○호저면 주산리 용수로 설치공사(L=300m)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○호저면 만종리 용수로 설치공사(L=230m)

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

재무활동 572,106 510,349 61,757

보전지출 72,106 10,349 61,757

보조금반환 72,106 10,349 61,757

802 반환금기타 72,106 10,349 61,757

01 국고보조금반환금 50,748 3,807 46,941

○1 국고보조금 사용잔액 46,941 0 46,941

▷2014년 쌀소득보전직불제사업비

26,168 0 26,168

▷2014년 조건불리 직불금 4,650 0 4,650

▷2014년 피해보전직불제 사업비

7,988 0 7,988

▷2014년 밭농업직불금 7,535 0 7,535

▷2014년도 농어촌체험휴양마을 사무장 채용

지원 600 0 600

26,167,910원*1식

4,649,040원*1식

7,987,150원*1식

7,534,340원*1식

600,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,358 6,542 14,816

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 14,816 0 14,816



부서: 농정과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2013년 가공용감자 계약재배지원사업

576 0 576

▷2014년 조건불리직불금 233 0 233

▷2014년 찰옥수수 명품화사업

326 0 326

▷2014년 친환경콩재배단지지원사업

178 0 178

▷2014년 벼못자리용 비닐하우스 설치사업

114 0 114

▷2014년 고령농업인 영농지원사업

176 0 176

▷2014년 농어촌체험휴양마을 사무장 채용지

원사업 1,800 0 1,800

▷2014년 농촌체험관광 네트워크구축 지원사

업 167 0 167

▷2014년 귀농귀촌 화합프로그램 지원사업

165 0 165

▷2014년 농업인자녀 학자금 지원사업

11,081 0 11,081

576,000원*1식

232,560원*1식

325,970원*1식

177,760원*1식

113,460원*1식

175,290원*1식

1,800,000원*1식

166,800원*1식

165,000원*1식

11,080,770원*1식


